
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.1767  
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 193 del 28-06-2013 
 

   
OGGETTO: Gara per l’affidamento dei servizi assicurativi dell’Ente: RCT/O, RC Patrimoniale, All 

Risks del Patrimonio. Aggiudicazione definitiva. 
 

L’anno duemilatredici il giorno 28 del mese di giugno 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-07-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli artt. 107 e 169 del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO il D. Lgs. 163/2006; 
PREMESSO che, con propria Determinazione n. 122 del 17 marzo 2013, è stata indetta la gara per 
l’affidamento dei servizi in oggetto; 
CHE, a seguito dello svolgimento della stessa, conclusasi in data  31.05.2013, la QBE Insurance Ltd  
è risultata aggiudicataria del Lotto 1 (RCT/O) con un premio annuale di € 91687,50 e l’ INA Assitalia 
Spa è risultata aggiudicataria del Lotto 3 (All Risks) con un premio annuale di € 20175,00, mentre il 
Lotto 2 (RC Patrimoniale) non è stato aggiudicato per mancanza di offerte; 
CHE, con propria Determinazione n. 167 del 4.06.2013 è stata disposta l’aggiudicazione provvisoria 
dei due appalti; 
DATO atto di aver ricevuto, da parte delle due Compagnie assicuratrici, la documentazione richiesta 
per l’affidamento definitivo dei servizi; 
RITENUTO di dover procedere alla aggiudicazione definitiva; 
RITENUTO inoltre di dover dare comunicazione degli esiti di gara, mediante pubblicazione nell’Albo 
Pretorio del Comune, nella GUCE, nella GURI, nel sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei 
Contratti Pubblici, oltre che alle Compagnie aggiudicatarie; 
RITENUTO altresì dover impegnare la spesa necessaria per la liquidazione dei citati premi; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Dare atto delle risultanze della gara conclusasi in data 31.05.2013, per l’affidamento dei 
servizi assicurativi dell’Ente relativi ai rischi  RCT/O (Lotto1); RC Patrimoniale (Lotto 2); 
Incendio e altri rischi sul patrimonio (Lotto 3); 

2. Fare propri i verbali della Commissione richiamati in narrativa, approvando contestualmente 
la seguente graduatoria finale:  
Lotto n. 1) Assicurazione RCT/O: aggiudicato alla QBE Insurance Ltd con punti 82;  
Lotto n. 2) RC Patrimoniale: NON aggiudicato per mancanza di offerte;  
Lotto n. 3) Assicurazione ALL  RISKS: aggiudicato all’INA Assitalia Spa con punti 92; 

3. Aggiudicare, definitivamente, alla QBE Insurance Ltd il servizio assicurativo relativo al rischio 
RCT/O, alle condizioni tutte previste nel Capitolato di gara del Lotto 1) e nell’offerta tecnica ed 
economica presentate, per un importo annuo di € 91687,50; 

4. Aggiudicare, definitivamente, all’INA Assitalia Spa il servizio assicurativo relativo al rischio All 
Risks del patrimonio, alle condizioni tutte previste nel Capitolato di gara del Lotto 3) e 
nell’offerta tecnica ed economica presentate, per un importo annuo di € 20175,00; 

5. Di procedere alla pubblicazione degli esiti gara come specificato in narrativa; 
6. Di impegnare la somma complessiva di € 66018,75 al Cap.1050 “Oneri per le Assicurazioni”  

del redigendo Bilancio 2013, di cui € 45843,75 per il pagamento alla QBE Insurance Ltd del 
premio relativo alla Polizza RCT/O per il periodo 30.06.2013-31.12.2013, rinviando 
all’esercizio 2014 il formale impegno di spesa, sempre allo stesso titolo e sullo stesso 
intervento, della somma di € 45843,75 per il periodo assicurativo 1.1.2014- 30.06.2014 ed € 

Settore Affari generali  
e Servizi demografici 



Pag. 2 di 2 

 

20175,00 per il pagamento del premio relativo alla Polizza ALL RISKS DEL PATRIMONIO 
per il periodo 30.06.2013-30.06.2014. 
 
 
 
 

7. Dare atto altresì che, il lotti CIG assegnati alle presenti forniture dall’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici sono rispettivamente: 50346092C7 per il servizio assicurativo RCT/O e  
503467051D per il servizio assicurativo All Risks del Patrimonio, che saranno citati su tutti gli 
atti ed i documenti relativi alle forniture, in particolare sui mandati di pagamento. 

 
 

Il Compilatore 
((((ASASASAS))))    

IL DIRIGENTE  
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 
Ortona, li 9 luglio 2013 

 
IL DIRIGENTE  

(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


